Natalem Regis nostri augustissimi, Ciues, quem
 antea votis precibusque tacitis prosequi soleba-
 mus, redeuntem nunc sollenni panegyri celebrari
 vidistis,

vidistis, huius ipsius Regis Indulgentissimi beneficio, quandoquidem praemiis ad studia vestra excitanda constitutis diem hunc tanto sollenniore vobis esse voluit. Instituti quidem ratio vt iterum vobis declaretur, necesse non est: satis enim ex iis, quae superiore anno exposita sunt, constare potest, Sapientissimi Regis consilium esse hoc, vt inter vos ii, qui studiorum suorum cursum iam ad vltima fere curricula exegerunt, habeant, quo incitentur ad vires experiundas suas, ad educenda in aciem studia, ad transferenda in scriptum audita, sed commentando et meditando subacta et perpoluta, et ad caput aliquod disciplinae, quam auditione assidua imbiberant, suo Marte tractandum et disertius enarrandum. Quaestionem itaque propositam si dicimus, argumentum dicimus e disciplina aliqua petitem, quod vnus cuiusque, qui quantum debuit in litteris profecit, opera docta et ingenua pertractari et expediri potest; nec vero proponuntur quaestiones difficiles et impeditae de re aliqua inter viros doctos parum explorata: cuiusmodi quaestiones esse solent Societatum litterarum, a quibus id spectatur et agitur, vt noua proferantur, obscura illustrentur, aut difficilia exsolvantur. Quod quaerimus, caput est aliquod doctrinae, e media disciplina petitem, ita tamen comparatum, vt in eo pertractando et exponendo virium ingenii sui profectuumque specimen aliquis ingenue natus et eruditus edere possit. Non adeo in certamen prouocamus nisi eos, qui disciplinarum rudimenta dudum deposuere, quique doctrinae copiis sic satis iam instructi sunt, vt, quid ipsi ingenio

ingenio doctrinaue valeant, experiri possint; quid? quod, quemadmodum his, qui iam profecere aliquantum in studiis suis, auctores sumus, vt et ipsi aliquid audeant, dehortando contra ac dissuadendo auocare solemus et tantum non deterrere eos, quorum studia nondum ita expolita sunt, vt ex vmbra illi in campum prodire aut pugna conflagere possint. Verum etiam illos, qui bene instructi ad certamen se accingunt, nolumus quaestioni tractandae ita incumbere, vt alias studiorum suorum partes negligant aut a cursu academico perficiendo auocari se patiantur.

Monita haec a nobis, Ciues, et diligenter exposita fuere iam sub ipsam instituti certaminis huius indictionem, vt iam tum putaremus satis esse occursum aut reprehensionem calumniosae, qua totum hoc institutum eleuari posset, aut prauo nonnullorum inter vos iudicio, qui nec satis parati et instructi, nec ceteris studiis bene attemperatis, certamini se forte committerent. Quod si tamen ab vno et altero nimia fiducia vel imprudentia esset peccatum: num, quod vnius vel alterius vitio et culpa commissum est, ipsam rem attingit, eiusque salubritatem ac praestantiam tollere videri debet? Quid tandem est in rerum natura praestantissimum per se et vtilissimum, quod non prauis insipientium et imprudentium vsus corrumpere et in noxam suam vertere possit? Quin agamus id, quod bonum virum omni in re facere par est: elaboremus pro se quisque, vt prauis rerum studiis prouida cura occurramus; consilio monitisque idoneis instruiamus eos